quoniam quidem in Iocis ubi suITraganei pontifflces sacrificia sanc~
Ihesu Christo quondam offerebanl, nunc pseudo-prophets nomine exto],'

litur et in turribus ecclesiarum in qui bus olim tintinabula releuabant
nunc quedam prophana precouia fitlelium aures insurdant. Hie nimiru~
antistes quem diuine Scientie licteratura commendat, sanetitas beat
uirtutes approbant, honestas ornat, inCeliccm ecclesie sue successu~
deplorans, utpote qui Nouum et uetus Testamentum nouit perscrutabiliter
opera m dedit ct sollicitudinem ut liber in quo sacrilcga continebantur
instituta et enormia precepta translatus, in noticiam ucnire(n)t orthodo-
xorum, ut quos ei non licebat armis impugnare corporalibus, saltem
enormibus institutis obuiando conCunderet. In hac quoque sollicitudine
zelo succensus, Christiane fidei non extitit Ileuerendus Mauricius, archi_
.diaconus einsdem [Ecclcsie Toletane], lilleratura commendabilis, uirtu-
tibus lnsignis, moribus perspicuus, honestate preclarus, sed pari uoto
parique affectu laLorauit, ut liber iste in Iatinurn transferretur sermo:
nem, quatinns ex institutis detestandis Maforneti a Christianis confusi,
Sarraceni ad fidem nonnulli traherentur catbolicam. Uterque igitur, tarn
dominus meus Toletane sedis archiepiscopus, Yspaniarum primas, quam
preCatus eiusdem arcbileuita, salubri ~e. pulsa.runl a[d)monitione,·
omni modo persuadentes ut huius translatJODls suhlte lahorem non recu-
sarem.

Ego autem Marchus,· bumilis eiusdem [Ecclesie Toletane] canonicus
iustis utriusque uotis et desideriis obedire satagcns, in fauorabili oper~
quantocius operam dedi, et ut uotum et desiderium eorum effectui man-
ciparem, librum Marometi ad peticionem eorum et com[m]odum
ort[h]odoxe fidei de arabica lingua in latinum transtuli scrmonem. Com-
pleta quidem fuit huius uoluminis translatio, Domno et Saluatore nostro
auxiliante, anno ab Incarnatione Domini MiIlesimo [chiffre illisible]
ducentesimo, et anno quo Marometus heresiarcha cepit Arabibus heresim
suam euomere sexcentesimo sexto )11 • ..

L'an 606 de I'Hegire aIlant du 6 juillet 1209 au 25 juin 1210, nous
savons ainsi, 11quelques mois pres, la date de l'achevemcnl de la traduc_'
tion de !\fare,' .

Mais, comme nous rayons dit; le zele de Marc et·de ses ,inspirateurs
Maurice etant plus specialement designe cette (ois. ne s'arreta pas l~:

(1) Rodrigo'Jimencr nait eie transrer6 d'Osma • Tolede au d6bul de 1209 (lnno-
oenl 111, bulle du '1/T r~rier 1209. P'urTluST, Regesla, nO 6280). Son pr6decessellr, Mar-
lin. elail mort en aoOl 12()8.